2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(восемнадцатое очередное заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2016 г.

№ 03/03

п.г.т. Кильдинстрой
   Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2016 год
     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Совет депутатов городское поселение Кильдинстрой,

решил:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
             2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кильдинстрой:

             - от 25.12.2014 № 05/08 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2015 год»;
            - от 18.03.2015 № 02/07 «О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год»;
            - от 28.05.2015 № 04/04 «О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год»;

            - от 08.10.2015 № 07/03 «О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год»;

             3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru и обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
Глава муниципального образования

городское поселение Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

       А.В. Игнатьев
Приложение к решению
Совета депутатов

городское поселение Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

 № 03/03от 21.04.2016г.

   Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2016 год

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области на 2016 год  определяет имущество, подлежащее приватизации, способы его приватизации, устанавливает приоритеты и основные принципы приватизации, обеспечивает преимущественное право арендаторов недвижимого имущества, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, на приватизацию арендуемых ими помещений и повышения эффективности использования муниципального имущества.

2. Приоритеты и основные задачи прогнозного плана приватизации.
2.1.Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества являются:

     План приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества, открытости деятельности органов местного самоуправления, информировании населения о приватизации.

     Главными задачами приватизации муниципального имущества являются:

     - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении полномочий органов местного самоуправления, не участвующего в решении вопросов местного значения, находящихся в ведении муниципального образования;

     - уменьшение расходов местного бюджета на содержание муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения;

     участие в приватизации субъектов малого и среднего предпринимательства;

     - повышение доходов местного бюджета за счет поступления дополнительных доходов от приватизации имущества.
2.2. Основными направлениями приватизации муниципального имущества являются:

-продажа объектов недвижимости на аукционе, на конкурсе посредством публичного предложения, без объявления цены.

- продажа объектов движимого имущества на аукционе, на конкурсе посредством публичного предложения, без объявления цены.
3. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году.

2.1. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, отчуждаемых посредством проведения торгов в 2016 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Год выпуска
	Идентификационный номер
	Предполагаемый срок приватизации
	Рыночная стоимость (без НДС)

руб.

	1
	Автомобиль легковой ГАЗ-3102
	2008
	X9631020081420606
	2016 г.
	94 000

В соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости

	2
	Автомобиль легковой ГАЗ-3110
	1999
	XTH311000X0197619
	2016 г.
	5 100

В соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости

PAGE